
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З
Красноярск 

Г О формировании стипендиальных
комиссий ]

В соответствии с п. 3.2. Положения о стипендиальном обеспечении и 
материальной поддержке студентов, интернов, ординаторов, аспирантов и 
докторантов, утвержденного Ученым Советом КрасГМУ (Протокол № 3 от 
25.03.2015 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :
1

СФОРМИРОВАТЬ стипендиальную комиссию университета в 
следующем составе:
Председатель - Никулина Светлана Юрьевна, проректор по учебной

работе
Члены комиссии - Кулешко Михаил Ярославович, начальник управления

экономики и финансов;
- Мягкова Елена Георгиевна, начальник учебно
методического управления;
- Мазурова Кристина Вячеславовна, начальник 
управления по воспитательной работе и молодежной 
политике;
- Житомирова Ольга Алексеевна, заведующий учебным 
отделом;
- Тепляшина Елена Анатольевна, заведующий отделом 
аспирантуры и ординатуры;
- Артеменко Сергей Игоревич, председатель 
студенческого совета КрасГМУ

2

СФОРМИРОВАТЬ факультетские стипендиальные комиссии в 
следующем составе:

Факультет фундаментального медицинского образования
1 курс:

Председатель - Горбунов Николай Станиславович, декан ФФМО.



2

Члены комиссий

2 курс:
Председатель 
Члены комиссии

3 курс:
Председатель 
Члены комиссии

Председатель 

Члены комиссии

- Никель Виктория Викторовна, главный специалист 
деканата факультета ФМО;
- Гурьева Маргарита Владиславовна, студентка 106 
группы, староста 1 потока специальности «лечебное 
дело»;
- Прусова Татьяна Игоревна, студентка 119 группы, 
староста 2 потока специальности «лечебное дело»;
- Евдокимова Марина Сергеевна, студентка 101 группы, 
староста 1 курса специальности «педиатрия»;
- Колбасицкая Елизавета Дмитриевна, студентка 107 
группы, староста 1 курса специальности «стоматология».

- Горбунов Николай Станиславович, декан ФФМО.
- Кротова Светлана Викторовна, главный специалист
деканата факультета ФМО;
- Тюльков Ефим Викторович, студент 210 группы, 
староста 2 курса специальности «лечебное дело»;

- Титова Ангелика Геннадьевна, студентка 211 группы, 
староста 2 курса специальности «педиатрия»;

- Карелина Элеонора Абраамовна, студентка 201 группы, 
староста 2 курса специальности «стоматология».

- Г орбунов Николай Станиславович, декан ФФМО.
- Осипова Наталья Петровна, главный специалист 
деканата факультета ФМО;
- Лимонова Анна Ивановна, студентка 317 группы, 
староста 1 потока 3 курса специальности «лечебное 
дело»;
- Каргатов Павел Сергеевич, студент 301 группы, 
староста 3 курса специальности «педиатрия»;

Лечебный факультет
- Газенкампф Андрей Александрович, декан лечебного 
факультета.
- Капустина Екатерина Владимировна, главный 
специалист деканата лечебного факультета;
- Приходько Елена Анатольевна, главный специалист 
деканата лечебного факультета;
- Бабаджанян Акоп Манасович, студент 414 группы;
- Москалева Полина Викторовна, студентка 502 группы, 
староста 5 курса;
- Христолюбова Екатерина Николаевна, студентка 617



3

Председатель 

Члены комиссии

Председатель 

Члены комиссии

Председатель 

Члены комиссии

Председатель 

Члены комиссии

группы, староста 6 курса.

Педиатрический факультет

- Галактионова Марина Юрьевна, декан 
педиатрического факультета

- Маисеенко Дмитрий Александрович, главный
специалист деканата педиатрического факультета;
- Якушенко Ксения Андреевна, студентка 504 группы, 

староста 5 курса;
- Бахышова Севда Яшаровна, студентка 605 группы, 
староста 6 курса;

- Артеменко Сергей Игоревич, студент 601 группы, 
председатель Студенческого совета университета.

Институт стоматологии

- Алямовский Василий Викторович, руководитель 
Института стоматологии.

- Майгуров Александр Алексеевич, заместитель 
руководителя Института стоматологии;

- Кулузаев Евгений Николаевич, студент 305 группы,
староста 3 курса;
- Сяткина Кристина Геннадьевна, студентка 402 группы, 
староста 4 курса;

- Ворошилова Ксения Николаевна, студентка 506 группы, 
староста 5 курса;

Фармацевтический факультет

- Богданов Вячеслав Владимирович, декан
фармацевтического факультета.
- Селиванова Юлия Владимировна, менеджер деканата;
- Тютрина Екатерина Сергеевна, студентка 501 группы, 
председатель студенческого совета фармацевтического 
факультета.

Факультет клинической психологии

- Логинова Ирина Олеговна, декан факультета 
клинической психологии.

- Решетова Татьяна Викторовна, менеджер деканата;
- Дмитриева Лидия Дмитриевна, студентка 501 группы;
- Ткачева Екатерина Валерьевна, студентка 602 группы,



4

председатель студенческого совета факультета 
клинической психологии.

Факультет медицинской кибернетики и управления в здравоохранении

Председатель

Члены комиссии

Проректор

- Виноградов Константин Анатольевич, декан факультета 
медицинской кибернетики и управления в 
здравоохранении.
- Журбенко Екатерина Олеговна, староста 501 группы;
- Грицан Людмила Петровна, староста 502 группы.

С.Ю. Никулина



Проект вносит:
Учебно-методическое управление 

СОГЛАСОВАНО:

5

И.о, декана факультета ФМО

Декан лечебного факультета

Декан педиатрического 
факультета

В.В. Никель

А.А. Газенкампф

М.Ю. Галактионова

Руководитель Института 
стоматологии

Декан фармацевтического 
факультета

Декан факультета клинической 
психологии

Декан факультета медицинской 
кибернетики и управления в 
здравоохранении

В.В. Алямовский

В.В. Богданов

И.О. Логинова

К.А. Виноградов

ИСПОЛНИТЕЛЬ 
О.А. Житомирова 
228-08-65


